ЯГОДНИНСКИ Й   ГОРОДСКОЙОКРУГ
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42,E-mail:Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июля 2016 года						№ 573

	О признании утратившими силу
отдельных нормативных правовых актов

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Ягоднинского городского округа в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация Ягоднинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Признать утратившими силу:
1)Постановление администрации МО «поселок Бурхала» от 09.04.2009 № 18 «Об установлении социальных гарантий и компенсаций добровольным пожарным муниципального образования п. Бурхала»;
2) Постановление администрации Ягоднинского района от 27.07.2009 № 241 «О порядке организации, функционирования добровольной пожарной дружины, создаваемой на территории Ягоднинского муниципального района»;
3)Постановление администрации МО «поселок Бурхала»от 02.06.2011 № 21 «О добровольной пожарной охране»;
4)  Постановление администрацииМО «поселок Дебин»от 20.09.2011 № 44-п «О порядке создания и организации деятельности добровольной пожарной охраны, порядок её взаимодействия с другими видами пожарной Охраны на территории МО «посёлок Дебин»»;
5)  Постановление администрации МО «поселок Бурхала»от 11.02.2013 № 1 «Об утверждении перечня компенсации и льгот добровольным пожарным»;
6)  Постановление администрации МО «поселок Бурхала» от 11.02.2013 № 2 «Об утверждении Положения о порядке и нормах расходования средств напогребение работников добровольной пожарной охраны, добровольных пожарных, погибших (умерших) в период привлечения их органами местного самоуправления к участию в тушении пожаров, проведении аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах и оказанию первой помощи пострадавшим либо в случае смерти вследствие увечья (ранении, травмы, контузии) или заболевания, полученного в указанный период, а также на изготовление и установку надгробных памятников»;
7) Постановление администрации МО «поселок Бурхала»
от 11.02.2013 № 3 «О Порядке выплаты и размере единовременного пособия в случае гибели работника добровольной пожарной охраны или добровольного пожарного, наступившей в период исполнения им обязанностей добровольного пожарного, членам его семьи»;
8)Постановление администрации МО «поселок Бурхала» от 11.02.2013 № 4 «Об утверждении Положения о порядке и нормах расходования средств на погребение работников добровольной пожарной охраны, добровольных пожарных, погибших (умерших) в период привлечения их органами местного самоуправления к участию в тушении пожаров, проведении аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах и оказанию первой помощи пострадавшим либо в случае смерти вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученного в указанный период, а также на изготовление и установку надгробных памятников»;
9) Постановление администрации МО «поселок Бурхала»от 11.02.2013 № 5 «О мерах социальной защиты добровольных пожарных»;
10)Постановление администрации МО «поселок Ягодное» от 28.10.2013 № 167 «О создании добровольной пожарной охраны на территории муниципального образования «Поселок Ягодное»;
11)Постановление администрации МО «поселок Бурхала»от 20.05.2014 № 20 «Об утверждении муниципальной Программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории муниципального образования «поселок Бурхала» от чрезвычайных ситуаций в 2014-2020 годах»;
12) Постановление администрации МО «поселок Синегорье» от 21.10.2014 № 100 «Об утверждении Порядка выплаты и размере единовременного пособия в случае гибели работника добровольного пожарного, наступившей в период исполнения им обязанностей добровольного пожарного, членам его семьи»;
13) Постановление администрации МО «поселок Дебин»от 15.01.2015 № 1-п «О внесении изменений в постановление администрации МО «посёлок Дебин» от 20.09.2011г. № 44-п «О порядке создания и организации деятельности добровольной пожарной охраны, порядок её взаимодействия с другими видами пожарной охраны на территории МО «посёлок Дебин»;
14) Постановление администрации МО «поселок Ягодное»от 24.04.2015 № 52 «Об утверждении муниципальной Программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории МО «Поселок Ягодное».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа (http://yagodnoeadm.ru).

Глава Ягоднинского
городского округа						П.Н. Страдомский